Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”’

INDICAÇÃO Nº 1069/2025

Indica ao Poder Executivo Municipal
a realização do serviço de limpeza
na frente da escola localizada na
Rua Orlando Geisel, nº 715, no
Conjunto Habitacional 31 de Março.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do setor
competente, seja realizado o serviço de limpeza na frente da Escola Professora
Benedita Aranha de Oliveira, situada na Rua Orlando Geisel, nº 715, no Bairro
31 de Março, neste município.

Justificativa:

Durante visita ao local, foi constatado, conforme foto anexa, que a
área pública em frente à escola necessita, com urgência, de serviços de
limpeza. Há acúmulo de lixo, incluindo galhos secos, sofás e outros resíduos, o
que tem gerado grande insatisfação por parte dos alunos, pais e demais
frequentadores da instituição.

Além do mau cheiro, a sujeira favorece a proliferação de animais
peçonhentos, colocando em risco a saúde e o bem-estar da comunidade
escolar. Sendo um espaço público, é essencial que receba a devida
manutenção para garantir um ambiente mais limpo e seguro para todos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de março de 2025.

Cabo Dorigon
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
52

/2
02

5
12

/0
3/

20
25

 1
5:

29
 -

 C
H

A
V

E
: B

R
8K

-U
5Y

S
-M

8H
Z

-H
5S

8

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”’

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
52

/2
02

5
12

/0
3/

20
25

 1
5:

29
 -

 C
H

A
V

E
: B

R
8K

-U
5Y

S
-M

8H
Z

-H
5S

8

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 12 de março de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BR8KU5YSM8HZH5S8, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: BR8K-U5YS-M8HZ-H5S8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
52

/2
02

5
12

/0
3/

20
25

 1
5:

29
 -

 C
H

A
V

E
: B

R
8K

-U
5Y

S
-M

8H
Z

-H
5S

8

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BR8KU5YSM8HZH5S8
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BR8KU5YSM8HZH5S8
		2025-03-13T10:37:32-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura